
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 сентября 2018 года № 455
г. Киренск

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Муниципальная поддержка приоритетных отраслей 
экономики Корейского района на 2014-2020 г.г.»

В целях формирования благоприятных условий для развития малого и среднего 

предпринимательства в Киренском районе, корректировки объемов финансирования на 

текущий финансовый год и плановый период, в соответствии с пунктом 2 статьи 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. Положением о порядке принятия решений о 

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского 

района, утверждённым постановлением администрации Киренского муниципального 

района от 19.04.2016 №189 (с изменениями, внесёнными постановлением админиетрации 

Киренского муниципального района от 09.09.2016 №414), распоряжением администрации 

Киренского муниципального района от 24.09.2018 г. № 143, руководствуясь статьями 

39,55 Устава муниципального образования Киренский район, администрация Киренского 

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Пролонгировать действие муниципальной программы «Муниципальная 

поддержка приоритетных отраслей экономики Киренского района на 2014-2020 г.г.», 

утверждённой постановлением администрации Киренского муниципального района от 

24.12.2013 №1121 и подпрограмм, входящих в её состав до 2021 года.



2. Внести в муниципальную программу, указанную в п.1 настоящего 

постановления следующие изменения:

1) По тексту муниципальной программы и в приложениях слова «Муниципальная 

поддержка приоритетных отраслей экономики Киренского района на 2014-2020 г.г.» 

заменить словами «Муниципальная поддержка приоритетных отраслей экономики 

'Киренского района на 2014-2021 г.г.»;

2) Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается);

3) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой 

редакции (прилагается);

4) Раздел 5 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 

программы» изложить в новой редакции (прилагается);

5) Приложения № 1,2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(прилагается).

3. Внести в Подпрограмму 1 «Развитие сельского хозяйства в Киренском районе 

следующие изменения:

1) По тексту подпрограммы 1 и в приложениях слова «Муниципальная поддержка 

приоритетных отраслей экономики Киренского района на 2014-2020 г.г.» заменить 

словами «Муниципальная поддержка приоритетных отраслей экономики Киренск. : 

'района на 2014-2021 г.г.».

2) Паспорт подпрограммы 1 изложить в новой редакции (прилагается);

3) В разделе 1 «Цель и задачи подпрограммы, целевые показатели подпрограммы, 

сроки реализации» слова «Сроки реализации Подпрограммы - 2014-2020 годы» заменить 

словами «Сроки реализации Подпрограммы - 2014-2021 годы», слова «повышение 

удельного веса местных продовольственных товаров к 2020 году» заменить словами 

«повышение удельного веса местных продовольственных товаров к 2021 году», слова 

молоко -  65% заменить словами «молоко -  68%», слова «в сопоставимых ценах в 2020 

году по отношению к 2012 году -  на 2,1%» заменить словами «в сопоставимых ценах в 

2021 году по отношению к 2012 году -  на 2,4%», слова «26%» заменить словами «26,3%».

4) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции 

(прилагается);

5) Приложения 1,2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции (прилагается)

4. Внести в Подпрограмму 2 «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в Киренском районе» следующие изменения:

1) По тексту подпрограммы 2 и в приложениях слова «Муниципальная поддержка 

приоритетных отраслей экономики Киренского района на 2014-2020 г.г.» заменить 

словами «Муниципальная поддержка приоритетных отраслей экономики Киренского 

района на 2014-2021 г.г.».



2 1 Паспорт полпрограммы 2 п х ш п ь  в новой редакции (прилагается);

3) В разделе 1 «Цель и задачи подпрограммы, целевые показатели подпрограммы, 

сроки реализации» слова «Срок реализации подпрограммы семь лет с 2014 по 2020 год» 

заменить словами «Срок реализации подпрограммы восемь ле1 с 2014 по 2021 год».

4) В разделе 3 «Меры муниципального регулирования, направленные на 

достижение цели и задач подпрограммы» слова «с изменениями, внесёнными 

Постановлениями от 03.09.2013 г. № 681, от 19.09.2013 г. № 765» заменить словами «с 

изменениями, внесёнными Постановлениями от 03.09.2013 г. № 681, от 19.09.2013 г. № 

765, от 07.09.2015 г. № 542, от 07.12.2016 г. № 528, от 29.05.2018 № 259».

5) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции 

(прилагается);

6) Приложения 1,2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции (прилагается).

5. Внести соответствующие изменения в План мероприятий по реализации 

муниципальной программы «Муниципальная поддержка приоритетных отраслей 

экономики Киренского района на 2014-2020 г.г.» на 2018 год (прилагается).

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Киренского муниципального района.

о постановления возложить на заместителя

Мэр района К.В. Свистелин


